O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o produto em desacordo com o 
previsto neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 
4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ 28.750,00 (vinte e oito mil e 
setecentos e cinquenta e reais). 

Item Código Descrição/Especificação UN Quantidade Unitário Total 

2 20693 CASCALHO MEDIO COM NO MINIMO 
50% DE PEDRA COM MAIOR DIMENSAO 
NAO SUPERIOR A 10 CM,  PARA 
MANUTENCAO DAS ESTRADAS RURAIS - 
Cascalho medio com no minimo 50% de